De bafovveno (i ) • 

I. ^ I quis alteri de manu aliquid per vim 
tulerit & raubaverit (i), aut expo¬ 

liaverit , Mcc. den. qui faciunt fol. xxx. 
culpabilis judicetur , & rem pro capitale 
reftituat. 

II. Si yero quicumque -defuper hominem 
aliquid ,in tertia manu miferit , ^ ei per 
virtutem ( 5 ) aliquid tulerit, ( Malb. Codr 

rovvenfi ) m. cc. den, qui faciunt folid. xxx. 
culpabilis judicetur» 

Titulus LXV- 

De compofnione homicidii. 

I. Q'I cujufcunque pater occifus fuerit, me- 
dietatem fjlii in comppfitione .colli¬ 

gunt , & aliam medietatem parentes qui 
proximiores {4) ifuerunt , xam de paterna 
quam de materna generatione dividunt , 
Quodii ,de paterna ,vel materna parte nul¬ 
lus proximus fuerit , portio illa ad fifcum 
perveniat, vel cui fifcus concederit, 

f I ) Df harovvem .) Ed. Lind. &:Pith. cha- 
foena . Vet. ^Cod. Th. charcena . In noftro ita¬ 
que exevnplari h locp .ch poficum & charo^weno 
legendam eft , quomodo ecia;n pauIlo poft feri- 
bitur. Ed autem hoc idem ac Saxonicum^if- 
roTjen, vel G-n'r\.gerai*l/en,&crapi?ia>/tdei\gniiy 
ut (upra ad Tit. XX. leg. 10. fufius monftra- 
vimus, ubi integra fere lex hxc nodra Sc ijf^ 
dem verbis exdac. 

( a ) uerit.) Hoc eft rapuer t. Vide fu- 
pra l. c. 

( 3 ) Per v-rfuiem. i H. e. per v-m , Sic in 
lege prsceiente, ubi per vim exdat . Codex 
Expitii apud Bignonjum habuit per 'virtutem. 
Vid. /upra Tir. Xy. leg. ». 

( 4 M:’diftatem parentes .qui proximiores . ) 
Ita, & Tacito tede, apud veteres Germanos, 
unrverfa d>mus recipiat fatisfaSionem . 

( S) I» bojie. ) H. e. ine.xercitu . Lex Salica 
emendata tit, XXXII. leg. 6. Si qufs alteri im^ 
putaverit, quod Jcutum fuum projecijfet inhofle. 
Eadem Tir. XXIIX. leg. i. Si quis Udum alie- 
num , qui cum domino fuo in hofle fuerit &c. 
CapituUr. lib. I. 0.155. Qu<f in bo/le faif<t funt 
traditiones i de quibus nulla e(l quxjiio ^flabiles 
permaneant, Centum alia exeupla reperies a- 
pud GlofTographos . Itali adhuc ofle & Galli 
oji pro exercitu habent. Sire de l'ofi apud Bo- 
rellum ed dux exercitus. Formatum elfe a La¬ 
tino hodis omnes agnofeunc . Inde autem ve¬ 
niunt Hoflenditice, quarum mentio fiic Lib. II. 
Fe id. Tit. 40. §. Prscerea . OlendienH , fer- 
vitium bellicum , quod yafallus domino prac- 
Hare tepetur, ut obfervavitFreherus. Pitheeus 
& alii ,etiam vocem otage inde arcelTunr: ego 
tamen adhuc de ea hjereo. id^bojienditiis e\it~ 
gans Jo. Straachii difFertacio nota eft. 

( 6 ; bofleincompaniode companieif^orum. ) 
Hsc idem funt icinexercitu in loco praliidefo^ 
ciis fuis Scc. In priori icitur loco compantum po- 
fitumed pro campanium, qux vox primo pro pla¬ 
nitie , deinde pro campo militari , loco prxlii , 
atque own/ expeditione bellica fumitur; Gall. cam- 

Titulus LXVL 

De homine !n hojie occifo, 

I. QI quis 'hoipincm occiderit in hofte ( 5), 
3 tripla compoficione componatur, fic- 

,ut in patria componere debuit. 
II. Si quis hominem Ingenuum, qui Le¬ 

ge Salica vivit , in hofte in companio de 
companiei fuorura (6) occiderit, fecundum 
quod in patria fi ipfe occifus elTet, .compo¬ 
nere debuiffet, in triplo componat. 

III. Si quis hominem Ingenuum, qui Sa¬ 
lica lege vivit, in hofte .qcciderit, ( Malb,. 
Leitdardi (7) tres pellia ) (8) , xxiiiim, 
den. qui faciunt jol. dc. culpabilis judi¬ 
cetur . 

IV. Si vero ;n .trifte dominica , Tlle qui 
occtifus eft , occifus fuerit , ( Malb. Leu- 

dardi tres pellia ) lxxiim. denar. qui fa¬ 
ciunt folid. MDCCC. culpabilis judicetur. 

Titulus LXVII. 

De berburgiuni ( p}, 

I. 0*1 quis alterum chervioburgum , hoc 
^ eft Strioportium (10) , clamaverit , 

aut illum qui Inium dicitur portalfc (ii) 

ubi 

pagnt. GlofTae ; Campania . VoHenon loco 
companies idem eft ac focietas, contubernium, Gal¬ 
lis poftea compagniey & oWm companage . 
Rabelais Jib. ill. 4. Pain & 'vin . Et en ces 
dcitx font cbmprinfes toutes efpeces d’ .a!imens . 
Et de ce efl dh le companage en langue Gotb. 
Et focius fl‘«9rfT^ efl compagnon , qui eundem 
noblTcum panem edit. Plalm. ^LI. 10 Homo 
pacis meee f qui edebat panem meum . .Caninius 
hoc compagnon a Compaganus, .Lipfiiis a oombi- 
m, illi i combenno, quod efl «ifw curru utens , 
derivant . Nos tamen cum Menagio & Cara- 
nova deduftionem a meliorem,credimus. 
A compagnon vulgus noftrum habet kumpan Sc 
kunpe., pro/of 10 i i& Saxones pro/oa/c . 

(7) Leudardi.) Lege Leuda dd, quod eft, 
leudat .five componat ter fivetripliciter. D/i eft 
ter & ires. Leuda efl .noftrum leide , compo¬ 
nat, ut fupra qflendimus ad Tit. XIX leg. 3. 

(8) Trespeltia.) Reflitue: tresgelia\ quod 
itidem eft tripliciter componat . Gelda eft no¬ 
ftrum gelte a gelten, componere. Vid.Tit. II. 
leg. I. 

( 9 ) Herburgium.) Herbur^ius in Lege ipfa eft 
Cheruioburgus . Utrumque vero ex herburii yo- 
ce corruptum eft, q\xx'venefcum deXxgtxzt. Vi¬ 
de his fu ra annotata ad Tit XXU. leg. i. 
Helvetii adhuc veneficum herberger vocant , 
quod Wendelin .is erronee abboere, me¬ 
retrix deduci t . 

(lO' Strioportium. ) Hoc eft , quuftriges ad 
nofturna facra deportare creditur vulgo. Hinc 
reftat locutio: derTeafelbat ihn geritteny quod 
proprie eft diabolus eum equita'vit, five diabo¬ 
lum portauit ^ translate vero : incitatus eft a 
D'abolo, aut audacijftme egit . Mulieres autem 
maleficas certis temporibus %in locis folitariis 
convmire & cum diabolo rem habere jam ab 
antiquo plebeja traditio fuit.